

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** GGD Groningen Digitaal Dossier Jeugdgezondheidszorg  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Groningen  
**Referentie:** -  
**Toelichting:** -

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.** 106  
**Onderwerp:** Vervolg vraag op ref 27

### Vraag:

Vervolg vraag op ref 27. Het is ongebruikelijk en er is ook geen DD JGZ dat volledig voldoet aan de richtlijnen van digitale toegankelijkheid. Deze wetgeving heeft betrekking op portalen en websites van (semi)overheden en betreft daarmee het webportaal dat u uitvraagt. Het webportaal is weliswaar onderdeel van het DD JGZ maar is het portaal waar volwassen/ouders/jeugdigen op inloggen. Het 'dossiergedeelte' waar professionals op inloggen behoort niet tot de scope van de wetgeving over digitale toegankelijkheid. Vanzelfsprekend is het wel schaalbaar en bruikbaar op tablet of telefoon. Wij willen u nogmaals vragen om de scope van deze eis te beperken tot het webportaal. Om heel concreet te zijn kunt u vragen om bij inschrijving een verklaring van digitale toegankelijkheid bij te voegen van het portaal van inschrijver als bewijs en te zien als een geschiktheidseis. Kunt u hierin meegaan?

### Antwoord:

Wij baseren ons op de wet de Wet digitale overheid. In deze wet staat vermeld "De wet geldt voor alle websites en apps inclusief content van de overheid. Daar vallen ook intranetten, extranetten en cloudapplicaties onder. Ook alle mobiele applicaties vallen onder de wet. Dat zijn dus zowel native, web- als hybride apps voor mobiele apparaten". We zijn bereid deze wens op te splitsen in 2 wensen. Enerzijds de wens voor het klantportaal en anderzijds de user interface voor de GGD-medewerker. Er wordt een aangepast PvE gepubliceerd, waarbij de punten worden verdeeld over beide wensen.

### Fase:

Inschrijffase

### Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

### Vragenronde:

Vragenronde 2

### Beantwoord op:

21 apr 2026

### Percelen:

P1 GGD Groningen Digitaal Dossier Jeugdgezondheidszorg

**Ref.nr.** 107  
**Onderwerp:** Vervolg vraag op ref 25

### Vraag:

Vervolg vraag op ref 25. Bent u akkoord om een uitzondering op borstvoeding toe te staan? Dit is een curve die van zeer korte termijn van toepassing is en weinig wordt gebruikt.

**Antwoord:**

De WHO-curve kan gezien worden als borstvoedingscurve. Indien deze niet ter beschikking gesteld kan worden, gaan wij niet akkoord.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

21 apr 2026

**Percelen:**

P1 GGD Groningen Digitaal Dossier Jeugdgezondheidszorg

Ref.nr.  
108

**Onderwerp:**

Vervolg vraag op ref 13

**Vraag:**

Vervolg vraag op ref 13. Kunt u specifieker zijn over welke vaccinaties aan volwassenen dit gaat en wat de uitvraag is geweest van het RIVM?

**Antwoord:**

Wij hebben deze vraag gesteld aan u o.b.v. dit verkennend onderzoek <https://www.rivm.nl/publicaties/uitvoeringstoets-vaccinatiestelsel>. Daarnaast wordt er binnen de GGD zelf gekeken of er efficiënter gewerkt kan worden ten aanzien van vaccineren. Naast vaccinaties voor volwassenen in de context van de JGZ (DKT en griep) wordt er binnen de GGD gevaccineerd bij Reizigersadvies, Infectieziektebestrijding, TBC-bestrijding en seksuele gezondheid. Wellicht zijn er efficiëntievoordelen te behalen rondom verschillende vaccinaties, zoals bijvoorbeeld de griepvaccinatie of de Covid-19 vaccinatie.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

21 apr 2026

**Percelen:**

P1 GGD Groningen Digitaal Dossier Jeugdgezondheidszorg

**Ref.nr.**  
**109**

**Onderwerp:**  
Vervolg vraag op ref 8

**Vraag:**  
Vervolg vraag op ref 8. Staat u ervoor open dat de functionaliteit zoals die wordt aangeboden met Jij en Je Gezondheid als geïntegreerde functionaliteit in het DD JGZ is opgenomen in plaats van een externe applicatie?

**Antwoord:**  
Uw vraag kan op 2 manieren worden gelezen. Als eerste of u vraagt dat wij open staan voor gebruik J&JG als geïntegreerde functionaliteit. Hier gaan wij niet mee akkoord. Wij stoppen met J&JG. Als tweede zouden we kunnen lezen dat u vraagt of we akkoord gaan met het gebruiken van een externe applicatie als geïntegreerde functionaliteit. Op termijn is dit mogelijk bespreekbaar, maar voorlopig niet.

**Fase:**  
Inschrijffase

**Inschrijfronde:**  
Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**  
Vragenronde 2

**Beantwoord op:**  
21 apr 2026

**Percelen:**  
P1 GGD Groningen Digitaal Dossier Jeugdgezondheidszorg

**Ref.nr.**  
**110**

**Onderwerp:**  
Vervolg vraag op ref 31

**Vraag:**  
Vervolg vraag op ref 31. Mogen inschrijvers de implementatiekosten ook onderdeel laten zijn van hun licentieprij? Daarmee zijn er geen eenmalige kosten omdat die inbegrepen zijn in de licentie.

**Antwoord:**  
Aanbestedende Dienst is hiermee niet akkoord. Het Prijzenblad blijft ongewijzigd, versie 2.1 is leidend.

**Fase:**  
Inschrijffase

**Inschrijfronde:**  
Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**  
Vragenronde 2

**Beantwoord op:**  
21 apr 2026

Ref.nr.  
114

**Percelen:**

P1 GGD Groningen Digitaal Dossier Jeugdgezondheidszorg

**Onderwerp:**

Bijlage 11 (diverse casussen)

**Vraag:**

Er zijn slechts drie potentiële leveranciers. Is het mogelijk om het schema van de presentaties al eerder te delen

**Antwoord:**

Het schema van de presentaties wordt verzonden op 7 mei na de controle op geldigheid van de inschrijvingen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

21 apr 2026

**Percelen:**

P1 GGD Groningen Digitaal Dossier Jeugdgezondheidszorg